CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 01/2025, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

Página 1 de 1

Realização:

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ

RETIFICAÇÃO II
EDITAL Nº 01/2025, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025 - EDITAL DE ABERTURA

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARÁ no uso de suas atribuições legais e,
considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua
discricionariedade, torna pública a presente retificação.

1 - Ficam prorrogadas as inscrições no concurso público até o dia 12 de fevereiro de 2026, com o cronograma de
que trata o Anexo III do Edital nº 01/2025 passando a viger com as seguintes alterações:

Evento Data

Período das inscrições 23/12/2025 a 12/2/2026

Último dia para reimpressão do boleto e pagamento da taxa de inscrição 13/2/2026

2 - As demais datas do cronograma permanecem inalteradas.

3 - O Edital nº 01/2025 será consolidado de forma a contemplar as alterações decorrentes desta Retificação, que
entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 5 de fevereiro de 2026

DRA. TEREZA CRISTINA DE BRITO AZEVEDO

Presidente do CRM-PA